
Российская Федерация 

Администрация муниципального района «Заполярный район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.12.2019 № 232п 
п. Искателей 

Об утверждении тарифов на услуги 
(работы) МП ЗР «Севержилкомсервис» 
на 2020 год 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный 
район «Заполярный район», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений об 
установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений 
Заполярного района, выполнения работ, утвержденным решением Совета 
муниципального района «Заполярный район» от 06.12.2017 № 353-р, и Порядком 
установления тарифов на услуги (работы) муниципальный предприятий и 
учреждений Заполярного района, утвержденным Администрацией муниципального 
района «Заполярный район» от 01.02.2018 № 22п, Администрация муниципального 
района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на услуги (работы) 
МП ЗР «Севержилкомсервис» на 2020 год (прилагаются). 

2. При участии унитарного предприятия в процедурах закупок в 
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-Ф3 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 
руководитель муниципального предприятия или иное уполномоченное им лицо 
вправе снижать стоимость услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) 
муниципальным предприятием, относительно тарифов, установленных настоящим 
постановлением, при условии, что данное снижение не повлечет убытков 
предприятия и ограничения конкуренции на соответствующем товарном рынке. 

3. Признать утратившими силу постановление от 04.02.2019 № 20п «Об 
утверждении тарифов на услуги (работы) МП ЗР «Севержилкомсервис» на 2019 
год», постановление Администрации Заполярного района от 20.03.2019 № 48п «О 
внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района от 
02.02.2019 №20п», постановление Администрации Заполярного района от 
04.04.2019 № 58п «О внесении изменений в постановление Администрации 
Заполярного района от 02.02.2019 №20п», постановление Администрации 
Заполярного района от 22.05.2019 № 79п «О внесении изменений в постановление 
Администрации Заполярного района от 02.02.2019 №20п». 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и 
распространяет свое действие с 01.01.2020. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

И.о. главы Администрации 
Заполярного района О.Е. Холодов 



Приложение 
к постановлению Администрации 

Заполярного района 
от 30.12.2019 №232п 

Тарифы на услуги (работы) МП ЗР «Севержилкомсервис» на 2020 год 

с НДС 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги (работы) 

Ед. 
изм. 

Тариф для 
населения 
и органов 
местного 

самоуправл 
ения 

Тариф для 
прочих 

потребителей 

1 2 3 4 5 
1. Тарифы, установленные в соответствии с решением Совета 

муниципального района «Заполярный район» от 06.12.2017 № 353-р 
1.1. Стоимость работы тракторной техники филиалов 

МП ЗР «Севержилкомсервис» 

1.1.1 Трактор ДТ-75 руб./час 3 433,57 3 605,26 

1.1.2 Трактор ДТ-75 ДЕРС с 
бульдозерным оборудованием руб./час 3 635,87 3 817,66 

1.1.3 Трактор ВЗТ-75 руб./час 4 194,14 4 403,86 

1.1.4 Трактор МТЗ-80 руб./час 3 096,12 3 250,93 

1.1.5 Трактор МТЗ-82 руб./час 3 446,38 3 618,70 

1.1.6 Трактор Беларус 82.1 с 
бульдозерным оборудованием руб./час 3 722,14 3 908,24 

1.1.7 Бульдозер Б-10 (ряд 
модификаций) руб./час 6 039,77 6 341,76 

1.1.8 Трактор Б-170М с 
бульдозерным оборудованием руб./час 4 015,36 4216,13 

1.1.9 Бульдозер гусеничный ДЗ-42В руб./час 3 716,14 3 901,94 

1.1.10 Бульдозер колесный ДЗ-82 на 
МТЗ-82.1 руб./час 3 334,20 3 500.90 

1.1.11 Бульдозер колесный с передним 
отвалом КТ-5701-ЗСТ руб./час 5 951,71 6 249,30 

1.1.12 Бульдозер-болотоход ТГ-
170МБ.01-2В4 руб./час 5 730,95 6 017,50 



1.1.13 Трактор Агромаш 90ТГ руб./час 4 472,99 4 696,63 

1.1.14 Экскаватор гусеничный ТВЭКС 
ЕТ 16-20 руб./час 5 699,99 5 984,99 

1.1.15 
Экскаватор (ЭО 

2621 ;экскаватор-погрузчик на 
базе МТЗ 82) 

руб./час 3 519,83 3 695,82 

1.1.16 Трактор-погрузчик Т-156Б руб./час 3 916,46 4 112,29 

1.1.17 
Погрузчик фронтальный 

«Амкодор» руб./час 4 524,66 4 750,90 

1.1.18 
Экскаватор-погрузчик Амкодор 

702ЕМ-03 на базе шасси 
"Беларус-92П 

руб./час 4 507,36 4 732,73 

1.1.19 Погрузчик фронтальный ПК-33-
01-00 руб./час 5 673,12 5 956,78 

1.1.20 Фронтальный погрузчик 
«FOTON FL9361» руб./час 5 411,64 5 682,23 

1.1.21 Погрузчик фронтальный 
колесный XGMA, XG руб./час 4 986,10 5 235,40 

1.1.22 Прицеп авто-тракторной 
техники руб./час 336,30 353,1 1 

1.1.23 Прицеп - цистерна вакуумная 
(ассенизац.) руб./час 1 212,55 1 273,18 

1.1.24 Прицеп - цистерна (для подвоза 
воды) руб./час 1 220,59 1 281,62 

1.1.25 Снегоболотоход гусенечный 
ГАЗ-34039-12 руб./час 5 362,82 5 630,96 

1.1.26 Трактор OT3-392 с 
самосвальным кузовом руб./час 5 975,90 6 274,70 

1.1.27 Вездеход МТЛБ руб./час 4 879,58 5 123,57 

1.1.28 Бурильно-крановая установка 
БМ-308-01 (торфяник) 

руб./час 3 723,00 3 909,16 

1.1.29 

Машина трелевочная 
гусеничная ОТЗ-ЗОО с 

оборудованием для 
транспортировки жидкости 

руб./час 11 406,84 11 977,19 

1.2. Стоимость 1 часа работы автотранспорта филиалов МП ЗР 
«Севержилкомсервис» 

1.2.1 Автомобиль УРАЛ АТЗ-9 
(топливозаправщик) руб./час 6 485,47 6 809,75 



1.2.2 Автомобиль УРАЛ-4320 
(бензовоз) руб./час 5 029.94 5 281,44 

1.2.3 Автомобиль УРАЛ-5675 АТЗ-
6,5 (топливозаправщик) руб./час 4 832,21 5 073,82 

1.2.4 Автоцистерна на базовом шасси 
УРАЛ (водовоз) руб./час 5 508,89 5 784,34 

1.2.5 Автомобиль УРАЛ (самосвал 
мод. 58312С) руб./час 4 796,96 5 036,81 

1.2.6 Автомобиль УРАЛ (самосвал 
мод. 58312А) руб./час 4 974,77 5 223,50 

1.2.7 Автомобиль УРАЛ (ряд 
модификаций) руб./час 4 794,13 5 033,84 

1.2.8 Автомобиль ЗИЛ 130 ММЗ 
(самосвал) руб./час 5 123,63 5 379,80 

1.2.9 Автомобиль УАЗ (ряд 
модификаций) руб./час 4 585,09 4 814,35 

1.2.10 Автомобиль ЗИЛ-131 
(вакуумная ассенизатор) руб./час 4 927,28 5 173,64 

1.2.11 Автомобиль на шасси УРАЛ 
(вакуумная ассенизатор) руб./час 4 598,08 4 827,98 

1.2.12 Снегоболотоход колесный 
(квадроцикл) руб./час 4 957,48 5 205,35 

1.2.13 Снегоболотоход ARGO 
AVENGER руб./час 4 977,70 5 226,58 

1.2.14 Автомобиль - самосвал с КМУ руб./час 6 756,10 7 093,90 

1.2.15 Электроизмерительная 
лаборатория ГАЗ-66 руб./час 5 812,36 6 102,97 

1.2.16 Автокран КС-45717-1 (шасси 
УРАЛ-4230) руб./час 5 388,96 5 658,41 

1.2.17 Специальный пассажирский 
фургон УРАЛ 

руб./час 6 009,17 6 309,62 

1.2.18 Автомобиль КРАЗ 255Б1 ТЗ-
8 руб./час 5 685,59 5 969,87 

1.2.19 Автомобиль КРАЗ 256Б руб./час 5 217,50 5 478,38 

1.2.20 Автомобиль КамАЗ руб./час 6 730,72 7 067,26 

1.2.21 Вездеходное транспортное 
средство ТРЭКОЛ руб./час 5 492,77 5 767,42 



1.3. Стоимость работы автотракторной техники производственной базы 
МП ЗР «Севержилкомсервис» 

1.3.1 
Автомобиль УРАЛ 5675-10 
(вакуумная) гос. № А793 
Е 0 8 3 

руб./час 3 925,80 4 122,10 

1.3.2 
Автомобиль УРАЛ-5557 
(самосвал модель 58312А) 
гос. № А 3 1 9 К А 8 3 

руб./час 4 832,75 5 074,38 

1.3.3 Автокран МТК-25,5 гос. № 
А342 ОН83 

руб./час 4 591,30 4 820,86 

1.3.4 Автомобиль УРАЛ 583102 
гос. № А459 СА83 (самосвал) 

руб./час 4 888,63 5 133,06 

1.3.5 
Автомобиль УРАЛ АТЗ -7,5 
гос. № А305 АС83 
(топливозаправщик) 

руб./час 3 873,50 4 067,18 

1.3.6 

Автомобиль УРАЛ АЦ -7,5 
гос. № А994 КК83 
(топливозаправщик 4320-
1151-61) 

руб./час 5 582,89 5 862,04 

1.3.7 

Бортовой автомобиль 
КАМАЗ-78801 с КМУ ИМ 
150 (краноманипуляторной 
установкой) гос.№ А062 
А 0 8 3 

руб./час 6 641,20 6 973,26 

1.3.8 
Внедорожное транспортное 
средство ТРЭКОЛ-39294 Д, 
гос.№ 0927 ОН83 

руб./час 5 885,84 6 180,13 

1.3.9 
Машина гусеничная 
транспортная Четра ТМ-130 
гос.№ 7498 ОН 

руб./час 9 894,48 10 389,20 

1.3.10 
Погрузчик фронтальный 
Амкодор ТО-18БЗ гос.№ 
6913 ОН83 

руб./час 3 457,27 3 630,13 

1.3.11 
Трактор с 
бульдоз.оборуд.БЮМБ 0121-
2, гос.№ 5088 ОН83 

руб./час 3 446,38 3 618,70 

1.3.12 
Экскаватор-погрузчик 
универсальный АМКОДОР 
352С4, гос.№ 0928 0 0 8 3 

руб./час 5 279,77 5 543,76 

1.3.13 

Экскаватор-погрузчик с 
буровым оборудованием 
гидравлический ЧЛМЗ ЭО-
2626, гос.№ 0743 0 0 8 3 

руб./час 4 615,15 4 845,91 



1.3.14 Снегоболотоход гусеничный 
ГАЗ 34039-22 

руб./час 6 033,42 6 335,09 

1.3.15 
Автомобиль УАЗ 396255 
(буханка) гос. № А476 СС83 

руб./час 3 060,22 3 213,23 

1.3.16 Автомобиль Нива - Шевроле 
1,7 гос.№ A309 ВС83 руб./час 3 566,58 3 744,91 

1.3.17 Автобус ГАЗ -221717-404 
(соболь) гос. № А389 СА83 

руб./час 3 053,10 3 205,75 

1.3.18 Снегоход Yamaha (ряд 
модификаций) 

руб./час 3 059,68 3 212,66 

1.4. Стоимость услуг, оказываемых работниками филиалов 
МП ЗР "Севержилкомсервис" 

1.4.1 
Электромонтёр по ремонту 
воздушных линий 
электропередач (IV разряда) 

руб./час 1 037,17 1 089,04 

1.4.2 

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования (III 
разряда) 

руб./час 934,09 980,80 

1.4.3 

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования (IV 
разряда) 

руб./час 1 037,17 1 089,04 

1.4.4 

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования (V 
разряда) 

руб./час 1 146,98 1 204,33 

1.4.5 Слесарь-ремонтник ((III 
разряда) руб./час 934,09 980,80 

1.4.6 Слесарь-ремонтник (IV 
разряда) руб./час 1 037,17 1 089,04 

1.4.7 Слесарь-ремонтник (V 
разряда) руб./час 1 146,98 1 204,33 

1.4.8 Слесарь-сантехник (III 
разряда) руб./час 903,12 948,28 

1.4.9 Слесарь-сантехник (IV 
разряда) руб./час 1 002,80 1 052,94 

1.4.10 Слесарь-сантехник (V 
разряда) руб./час 1 108,97 1 164,42 

1.4.11 Токарь (III разряда) руб./час 1 002,80 1 052,94 



1.4.12 Токарь (IV разряда) руб./час 1 108,97 1 164,42 

1.4.13 Токарь (V разряда) руб./час 1 221,96 1 283,06 

1.4.14 Аккумуляторщик (V разряда) руб./час 1 108,97 1 164,42 

1.4.15 Электросварщик ручной 
сварки (111 разряда) 

руб./час 996,01 1 045,81 

1.4.16 
Электросварщик, 
Электросварщик ручной 
сварки (IV разряда) 

руб./час 1 037,17 1 089,04 

1.4.17 
Электросварщик, 
Электросварщик ручной 
сварки (V разряда) 

руб./час 1 166,00 1 224,30 

1.4.18 Столяр-станочник (IV 
разряда) 

руб./час 1 002,80 1 052,94 

1.4.19 Столяр-станочник (V 
разряда) руб./час 1 108,97 1 164,42 

1.4.20 Плотник (III разряда) 
руб./час 903,12 948,28 

1.4.21 Плотник, плотник-столяр (IV 
разряда) руб./час 

1 002,80 1 052,94 

1.4.22 Стропальщик (III разряда) руб./час 934,09 980,80 

1.4.23 Разнорабочий (подсобный 
рабочий) руб./час 737,04 773,89 

1.4.24 Начальник ЖКУ руб./час 1 990,33 2 089,85 

1.4.25 Кладовщик склада ГСМ руб./час 1 002,80 1 052,94 

1.4.26 Кладовщик материального 
склада руб./час 903,12 948,28 

2. Тарифы, установленные в соответствии с постановлением 
Администрации муниципального района «Заполярный район» 

от 01.02.2018 №22п 
2.1. Стоимость услуг, оказываемых работниками производственной 

базы МП ЗР «Севержилкомсервис» 

2.1.1 Вулканизаторщик 4 разряда руб./час 912,06 957,66 

2.1.2 Токарь 5 разряда руб./час 1 234,07 1 295,77 



2.1.3 
Слесарь по ремонту 
топливной аппаратуры 6 
разряда 

руб./час 1 234,07 1 295,77 

2.1.4 Слесарь-инструментальщик 4 
разряда 

руб./час 1 012,74 1 063,38 

2.1.5 
Электросварщик ручной 
сварки 5 разряда руб./час 1 082,17 1 136,28 

2.1.6 Слесарь ремонтник 5 разряда руб./час 1 119,95 1 175,94 

2.1.7 Слесарь ремонтник 6 разряда руб./час 1 234,07 1 295,77 

2.1.8 

Слесарь - электрик по 
ремонту 
электрооборудования 5 
разряда 

руб./час 1 119,95 1 175,94 

2.1.9 Аккумуляторщик 5 разряда руб./час 1 119,95 1 175,94 

2.1.10 Слесарь-ремонтник (цех 
РЭО) руб./час 1 234,07 1 295,77 

2.1.11 Электромонтер станционного 
оборудования руб./час 1 119,95 1 175,94 

2.1.12 

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования 5 
разряда 

руб./час 1 119,95 1 175,94 

2.1.13 

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования 3 
разряда 

руб./час 912,06 957,66 

2.1.14 Стропальщик (III разряда) руб./час 943,33 990,50 

2.1.15 Грузчик руб./час 853,12 895,78 

2.1.16 Главный энергетик руб./час 2 653,92 2 786,62 

2.1.17 Электромеханик руб./час 1 629,53 1 711,01 

2.1.18 Инженер энергетик руб./час 1 753,27 1 840,93 

2.1.19 
Инженер по контрольно-
измерительным приборам и 
автоматике 

руб./час 2 083,54 2 187,71 



2.1.20 
Слесарь по контрольно-
измерительным приборам и 
автоматике 

руб./час 1 629,53 1 711,01 

2.1.21 Инженер производственно-
технического отдела руб./час 2 083,54 2 187,71 

2.1.22 Начальник производственно-
технического отдела руб./час 2 566,43 2 694,74 

2.1.23 Инженер ООС (охрана 
окр.среды) руб./час 1 629,53 1 711,01 

2.1.24 Инженер по эксплуатации 
газового оборудования руб./час 2 083,54 2 187,71 

2.1.25 Инженер по эксплуатации 
топливных складов руб./час 1 721,88 1 807,98 

2.1.26 Старший механик руб./час 2 162,66 2 270,80 

2.1.27 Механик руб./час 1 691,40 1 775,98 

2.2. Прочие услуги МП ЗР «Севержилкомсервис» 

2.2.1 
Стоимость услуг на выполнение работ 
по обслуживанию инженерных сетей 

теплоснабжения в месяц 
руб./кв.м. 13,97 

2.2.2 
Стоимость услуг на выполнение работ 
по обслуживанию инженерных сетей 

электроснабжения в месяц 
руб./кв.м. 13,07 

2.2.3 
Стоимость услуг на выполнение работ 
по обслуживанию инженерных сетей 

водоснабжения в месяц 
руб./кв.м. 9,32 

2.2.4 
Стоимость услуг на выполнение работ 
по обслуживанию инженерных сетей 

канализации в месяц 
руб./кв.м. 9,32 

2.2.5 
Стоимость услуг на выполнение работ 
по обслуживанию инженерных сетей 

вентиляции в месяц 
руб./кв.м. 6,53 


